

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 17 czerwca do 19 sierpnia 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 9 posiedzeń.

17 czerwca

- W ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie pan Bartłomiej Dwojak przekazał, że trwa czyszczenie ulic po zimie, obecnie wykonywane jest to na odcinku Chachalnia – Zduny. Ponadto zgodnie z przyjętym harmonogramem koszone są pobocza dróg powiatowych, a także układane chodniki. W najbliższym czasie ogłoszony zostanie przetarg na przebudowę drogi powiatowej nr 5187 P ul. Ceglarska w Krotoszynie. Rozstrzygnięty został przetarg pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 5500P w m. Konarzew”. Najkorzystniejszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Budowlano Handlowe MARZYŃSKI Sp. z o.o. Sp. k. oferując wykonanie przedmiotu zamówienia za cenę brutto: 250.000,70 zł. Kolejno zapoznano z pismem Miasta i Gminy Krotoszyn zawierającym propozycję zamiany praw własności nieruchomości stanowiących własność powiatu krotoszyńskiego oraz Miasta i Gminy Krotoszyn. Odnosząc się do omówionego pisma pan Dyrektor wskazał na mapie, które nieruchomości stanowiłyby podstawę zamiany. Zwrócił uwagę na te, których przejęciem powiat nie jest zainteresowany. Wskazał na drogi, które nie spełniają kryterium dróg powiatowych. Członkowie Zarządu Powiatu wyrazili opinię, że odcinki dróg powinny być przekazywane w całości, tak aby ich bieżące utrzymanie nie stanowiło problemu. W przedmiotowym temacie zorganizowane zostanie kolejne spotkanie przy udziale przedstawicieli Powiatu Krotoszyńskiego oraz Miasta i Gminy Krotoszyn;
- zapoznano się z wnioskiem dyrekcji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 w Krotoszynie o przekazanie dodatkowych środków do budżetu placówki z przeznaczeniem na remont elewacji budynku głównego szkoły. Tynk na budynku w wielu miejscach uległ odspoinowaniu i odpada od muru na boisko szkolne, zagrażając osobom przebywającym na boisku. Potrzeba wykonania remontu elewacji potwierdzona została także w trakcie kontroli stanu technicznego budynku. Zgodnie z zaleceniem inspektora ds. budowlanych w kwietniu 2025 roku zostały podjęte doraźne działania zabezpieczające. Niemniej jednak warunki atmosferyczne, czas użytkowania oraz powstałe ubytki tynku mogą doprowadzić do dalszego odpadania elewacji, która jest już nieszczelna. Szacunkowy koszt remontu według kosztorysu inwestorskiego opracowanego w maju br. to 258.817,56 zł. Zakłada on oprócz wymiany elewacji docieplenie obiektu, co zdecydowanie poprawi efektywność energetyczną

budynku i wpłynie na zmniejszenie zużycia energii cieplnej. Zarząd Powiatu postanowił zwrócić się do dyrekcji szkoły o dokonanie tzw. rozeznania rynku w celu ustalenia szacowanej kwoty wykonania dokumentacji projektowej;

– podjęto uchwały w sprawie:

- ogłoszenia o przeprowadzeniu konsultacji projektu pt. „Program współpracy powiatu krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026”. Program ten podejmowany jest corocznie, aby mógł on funkcjonować wcześniej odbywają się konsultacje z organizacjami pozarządowymi. Termin konsultacji: 18.06.2025 r. – 11.07.2025 r. Celem głównym programu jest zapewnienie efektywnego wykonywania zadań publicznych powiatu poprzez włączenie w ich realizację organizacji pozarządowych. Jako zadania priorytetowe samorządu powiatowego w roku 2026 określa się zadania z obszaru nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania; podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; sportu, rekreacji i turystyki oraz wypoczynku dla dzieci i młodzieży; ochrona i promocja zdrowia, w tym działalności leczniczej; działalności na rzecz osób niepełnosprawnych; działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym; w zakresie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa: prowadzenia jednego punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz jednego punktu na świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego dla mieszkańców powiatu krotoszyńskiego w 2025 r.; w zakresie opieki społecznej – prowadzenie Domu Opieki Społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie w Zdunach. Środki finansowe na realizację zadań publicznych objętych wypracowanym programem zostaną zabezpieczone w budżecie powiatu na 2026 rok. Planowana wysokość środków na realizację zadań publicznych w 2026 roku ogółem wynosi: 110.000,00 zł. W terminie do 30 listopada 2025 r. nastąpi określenie szczegółowego wykazu zadań na rok 2025 i podanie do wiadomości organizacjom pozarządowym poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego, na tablicach ogłoszeń w siedzibie starostwa tj. w budynku nr 1 i 2 oraz na stronie internetowej powiatu. Okres realizacji programu: od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. Ogłoszenie zamieszczone zostanie w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego, na stronie internetowej: www.powiat-krotoszyn.pl oraz na tablicach ogłoszeń w budynku nr 1 i budynku nr 2 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Krotoszynie;

- akceptacji wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu garażu o łącznej powierzchni użytkowej 8,8 m², położonego w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 11, w budynku posadowionym na działce nr 770/6. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa najmu garażu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 1.07.2025 r. do dnia 30.06.2030 r. Najemca będzie płacił czynsz za najem garażu w wysokości netto 8,26 zł za 1 m². Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Kwota stawki czynszu podlega corocznej waloryzacji w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych za rok poprzedni, ogłoszonego komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. W przypadku gdy wskaźnik ten ma wartość ujemną, stawka czynszu nie ulegnie zmianie;
- przeniesienia środków finansowych przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych między zadaniami realizowanymi przez Powiat Krotoszyński. Przeprowadzona analiza złożonych wniosków wykazała niedobory środków finansowych na zadanie – dofinansowanie likwidacji barier funkcjonalnych dla osób niepełnosprawnych do 16 roku życia. Bariery architektoniczne jak i w komunikowaniu się w znaczący sposób uniemożliwiają osobie niepełnosprawnej samodzielne codzienne funkcjonowanie jak i kontakt z otoczeniem. Dla dzieci w wieku szkolnym umożliwienie swobodnego poruszania się i komunikowania jest ważnym czynnikiem pełnego uczestnictwa w życiu społecznym. Zmiany w planie spowodują również efektywniejsze wykorzystanie przyznanych dla powiatu środków PFRON;
- pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców powiatu krotoszyńskiego – uczestników Warsztatów Terapii Zajęciowej, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zgodnie z art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych powiat, którego mieszkańcy są uczestnikami rehabilitacji w warsztacie działającym z terenu innego powiatu, jest zobowiązany do pokrywania kosztów rehabilitacji w odniesieniu do swoich mieszkańców, w części nieobjętej dofinansowaniem ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, w wysokości i na zasadach określonych w porozumieniu zawartym z powiatem, na terenie którego działa warsztat. Na podstawie informacji przekazanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w zajęciach rehabilitacyjnych prowadzonych w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Piaskach uczestniczy dwóch mieszkańców powiatu

krotoszyńskiego. Całkowity roczny koszt rehabilitacji jednego uczestnika WTZ w Piaskach w roku 2025 wynosi 39.106,67 zł, z czego: 90%, tj. 35.196,00 zł stanowią środki PFRON, a 10%, tj. 3.910,67 zł – środki samorządu powiatowego. W roku 2025 powiat krotoszyński przekaże powiatowi gostyńskiemu kwotę w wysokości iloczynu liczby uczestników WTZ w Piaskach i kwoty stanowiącej równowartość 10% rocznego kosztu rehabilitacji uczestnika, ustalonego zgodnie z ust. 2, co stanowi łącznie kwotę 7.495,46 zł;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - przystąpienia Powiatu Krotoszyńskiego do realizacji programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III – Obszar D”;
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

24 czerwca

- Podjęto uchwałę w sprawie przeprowadzenia kontroli niepublicznych szkół wpisanych do ewidencji niepublicznych szkół i placówek oświatowych prowadzonej przez powiat krotoszyński. Planowany termin kontroli to 01.07.2025 r. - 15.07.2025 r., a jej przedmiotem będzie sprawdzenie zgodności przedkładanej liczby uczniów z ich stanem rzeczywistym w miesiącu maju 2025 roku w następujących szkołach:
 - I Niepubliczne Technikum im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła I stopnia im. dr. Władysława Bolewskiego w Krotoszynie,
 - Niepubliczna Branżowa Szkoła II stopnia w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Medyczna w Krotoszynie,
 - Policealna Szkoła Pracowników Służb Społecznych w Krotoszynie;
- przyjęto autopoprawki do projektów uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;

- zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

1 lipca

– Podjęto uchwały w sprawie:

- zaopiniowania projektu „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kobylin na lata 2025 - 2028 z perspektywą na lata od 2029 – 2032”. W ww. programie wykonano przegląd komponentów środowiska oraz ocenę istniejącego stanu jego ochrony. W opracowaniu zostały określone główne cele i priorytety działań ekologicznych. Program zawiera krótką charakterystykę gminy: położenie geograficzne, stan zagospodarowania terenu, warunki klimatyczne i sytuację demograficzną oraz diagnozę poszczególnych komponentów środowiska i ocenę zagrożeń. Ponadto określone zostały sposoby zarządzania Programem i możliwe formy finansowania działań proekologicznych. Program zawiera możliwe do osiągnięcia cele ekologiczne w zaplanowanej perspektywie czasowej, które stanowią podsumowanie zadań przewidzianych do realizacji na terenie gminy. W planowaniu długoterminowym uwzględniono szeroki zakres zadań związanych z ochroną środowiska, za realizację których odpowiedzialne są władze gminy (zadania własne). Jednocześnie zostały wskazane zadania dla innych podmiotów, których realizacja nie wchodzi w zakres obowiązków gminy (zadania koordynowane);
- przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności w tym zakresie oraz do realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5187P ul. Ceglarska w Krotoszynie” dofinansowanego ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Pełnomocnictwa udzielono panu Bartłomiejowi Dwojakowi, Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie;
- zmiany uchwały Nr 213/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 8 kwietnia 2025 roku w sprawie udzielenia pożyczki Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Dyrekcja SPZOZ w Krotoszynie zwróciła się z prośbą o zwiększenie kwoty udzielonej pożyczki uchwałą nr 213/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 8 kwietnia 2025 roku. Dotychczasowa pożyczka w kwocie 4.000.000,00 zł okazała się niewystarczająca wobec aktualnych wyzwań, z jakimi mierzy się placówka. Zaproponowane zwiększenie o kwotę 3.300.000,00 zł pozwoli SPZOZ w Krotoszynie na pokrycie bieżących zobowiązań, wzmocnienie płynności finansowej jednostki oraz kontynuację działań naprawczych, istotnych z punktu widzenia bezpieczeństwa

zdrowotnego mieszkańców powiatu. Po zwiększeniu, łączna kwota pożyczki udzielonej przez Powiat Krotoszyński wyniesie 7.300.000,00 zł;

- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zmiany w planie dochodów i wydatków związane są ze zmniejszeniem planu dotacji celowych związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz zadań wykonywanych na podstawie porozumień z organami administracji rządowej. Ponadto dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach jednostek organizacyjnych powiatu;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie nawiązano do planowanej budowy lądowiska dla Szpitala Powiatowego w Krotoszynie. Poinformowano, że wyrysowane zostały kąty nalołu śmigłowca, a także ustalono zakres jego funkcjonowania. Kluczową kwestią w omawianym temacie jest miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. Do wniosku o możliwość uruchomienia lądowiska składanego do Urzędu Lotnictwa Cywilnego należy dołączyć m.in. wypis MPZP. Na ten moment teren, o którym mowa jest oznaczony jako UC1, co oznacza, że może tam być prowadzona działalność handlowa oraz działalność komunikacyjna w zakresie parkingu, dróg i miejsc postoju. Lądowisko powinno być określone jako komunikacja specjalistyczna bądź komunikacja lotnicza, w związku z powyższym konieczna będzie zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Dotychczas określona kategoria UC1 nie powoduje ograniczeń dla okolicznych nieruchomości, natomiast wprowadzenie lądowiska takie ograniczenia wprowadzi. W okolicy nie będzie mogła powstać infrastruktura, która będzie naruszać kąty nalołu. Dalej pan Dyrektor poinformował, że wygenerowany wynik finansowy krotoszyńskiego szpitala za 5 miesięcy zamknie się stratą 4.220.512 zł (284.000 zł brutto przekroczenia planu finansowego). Nadmienił, że część umów lekarskich wygasła z dniem 30 czerwca br., trwa ich przedłużanie. Jednocześnie pan Marciniak wskazał, że nie zwiększono wynagrodzeń lekarzy. Ponadto poprawiane są rozliczenia świadczeń medycznych. Z przeprowadzonej analizy wynika, że w I półroczu SPZOZ w Krotoszynie nie rozliczył ponad 400 pacjentów. Wykazywane przez NFZ błędy nie były korygowane, w związku z czym świadczenie nie zostały rozliczone. Wyraził opinię, że zmniejszenie kwoty ryczałtu w latach poprzednich nie było spowodowane jego niewykonaniem lecz nierozliczaniem świadczeń;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że Urząd Miejski w Krotoszynie wyraził wstępną zgodę na nieodpłatne przekazanie działki pod budowę lądowiska przy ul. Dworcowej w Krotoszynie. Miasto i Gmina Krotoszyn jest zainteresowana stworzeniem parkingu buforowego dla tirów przy ul. Transportowej w Krotoszynie. Trwa koszenie poboczy na terenie powiatu.

Zakończono remont chodnika w Kobylinie przy ul. Kopernika i rozpoczęto prace brukarskie w Dzielicach. Ukończono również modernizację drogi powiatowej w Grębowie. Podpisano umowę na modernizację drogi powiatowej nr 5500P w Konarzewie. Kolejno pan Dyrektor zapoznał z kosztorysami na wykonanie remontów chodników w Zalesiu Małym (361.000,00 zł) oraz Zalesiu Wielkim (183.000,00 zł).

14 lipca

– Podjęto uchwały w sprawie:

- upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie do składania oświadczenia woli, zawierania umów o dofinansowanie oraz zaciągania zobowiązań finansowych wynikających z realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), jak i gospodarowania uzyskanymi środkami w przypadku ich otrzymania;
- upoważnienia Zastępcy Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie do składania oświadczenia woli, zawierania umów o dofinansowanie oraz zaciągania zobowiązań finansowych wynikających z realizacji projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+), jak i gospodarowania uzyskanymi środkami w przypadku ich otrzymania;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na posadowienie dwóch tablic informacyjnych. Zaakceptowano wniosek Burmistrza Krotoszyna z dnia 10.07.2025 r. i wyrażono zgodę na posadowienie dwóch tablic informacyjnych w ramach realizacji projektu pn.: „Miejski Szlak Powstania Wielkopolskiego”, na nieruchomości stanowiącej własność powiatu krotoszyńskiego, położonej w Krotoszynie przy ul. 56 Pułku Piechoty Wlkp. 8, oznaczonej działką nr 1910/3 oraz na nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Krotoszyńskiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, położonej w Krotoszynie przy ul. Mickiewicza 11, oznaczonej działką nr 742/1;
- wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie, programu do wykonywania kopii zapasowych i ich odzyskiwania Acronis Cyber Protect Advanced Virtual Host Subscription License (data nabycia: 25.04.2025 r. o wartości 11.843,65 zł), zakupionego w ramach realizacji projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”;
- wyrażenia zgody na likwidację następujących składników rzeczowych majątku ruchomego Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie:
 - Serwer Dell, nr inwentarzowy PUP.ST-S-13, data nabycia 20.10.2015 r., wartość jednostkowa 28.660,23 zł;

- Serwer Prpliant DL 380G7, nr inwentarzowy PUP.ST-S10, data nabycia 15.06.2011 r., wartość jednostkowa 14.760,00 zł.

Decyzja o ich wycofaniu z eksploatacji została podjęta z uwagi na zakończenie wsparcia technicznego oraz brak aktualizacji bezpieczeństwa ze strony producenta, przestarzałość technologiczną, skutkującą niekompatybilnością z aktualnie stosowanym oprogramowaniem i systemami oraz znaczące zużycie podzespołów, prowadzące do wzrostu awaryjności i braku możliwości dalszego efektywnego wykorzystania sprzętu;

- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zmiany w planie wydatków dotyczą przesunięcia wydatków między paragrafami w budżetach PINB w Krotoszynie, MOW w Koźminie Wielkopolskim oraz SOSW w Borzęcizkach w związku z m.in koniecznością wypłaty odprawy pośmiertnej oraz zabezpieczenia brakujących środków na inwestycję w celu podpisania umowy z wykonawcą;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Ewy Płócienniczak, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Barbary Paśkiewicz, nauczyciela Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Krotoszynie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Iwony Rau-Gałęskiej, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla pana Grzegorza Matuły, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Sylwii Włodarz, nauczyciela Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Krotoszynie, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- powołania komisji egzaminacyjnej dla księdza Jakuba Karpisiewicza, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim, ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;

- powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Pauliny Naglak, nauczyciela Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Janusza Korczaka w Borzęcizkach, ubiegającej się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
 - powołania komisji egzaminacyjnej dla pana Krzysztofa Krystka, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie, ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
 - powołania komisji egzaminacyjnej dla pani Natalii Herki-Maćkowiak, nauczyciela Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim, ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego;
- zapoznano się z protokołami z kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie przeprowadzonych w MOW w Koźminie Wlkp., SOSW w Konarzewie, ZSP nr 2 w Krotoszynie oraz ZSP w Koźminie Wlkp. Kontrola w MOW w Koźminie Wlkp. odbyła się 11.06.2025 r. i swoim zakresem obejmowała sprawdzenie wykonania zaleceń pokontrolnych, kontrolę stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz otoczenia, kontrolę form dożywiania i liczby korzystających z posiłków, kontrolę wyposażenia apteczek pierwszej pomocy, kontrolę warunków do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz kontrolę przestrzegania ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, jednak wydano następujące zalecenia:
- doprowadzić do odpowiedniego stanu technicznego słupek oddzielający pisuar w sanitariacie, termin wykonania 30.06.2025 r.;
 - doprowadzić do odpowiedniego stanu technicznego tapicerkę ławki do ćwiczeń mięśni brzucha, termin wykonania 30.06.2025 r.;
 - uzupełnić uchwyt na papier toaletowy w sanitariacie przy sali gimnastycznej, termin wykonania 30.06.2025 r.

Kontrolę w SOSW w Konarzewie przeprowadzono 16.06.2025 r. w zakresie sprawdzenia stanu sanitarno-higienicznego pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz otoczenia, kontrolę wyposażenia apteczek pierwszej pomocy oraz kontrolę przestrzegania ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, jednak wydano następujące zalecenia:

- w dalszym ciągu czynić starania w kierunku zapewnienia osłony na kaloryfery uniemożliwiające uczniom bezpośredni kontakt z elementem grzejnym;
- w miarę możliwości technicznych wykonanie wentylacji grawitacyjnej w nowopowstałych pomieszczeniach.

Kontrola w ZSP nr 2 w Krotoszynie została przeprowadzona 24.06.2025 r. w zakresie sprawdzenia wykonania zaleceń pokontrolnych, kontroli stanu sanitarno-higienicznego

pomieszczeń i wymagań w stosunku do sprzętu używanego w placówce oraz otoczenia, kontroli wyposażenia apteczek pierwszej pomocy, ocenę rozkładu zajęć lekcyjnych, kontroli zapewnienia uczniom w pomieszczeniach szkoły możliwości pozostawienia części podręczników i przyborów szkolnych oraz kontroli przestrzegania ustawy z dnia 9 listopada 1995 r. o ochronie zdrowia przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości, jednak wydano następujące zalecenia:

- należy zapewnić w salach nr 26 i 25 osłony na lampy, termin wykonania 31.08.2025 r.;
- należy doprowadzić do odpowiedniego stanu technicznego podłogę w sali nr 17, termin wykonania 31.08.2025 r.

Kontrolę w ZSP w Koźminie Wlkp. przeprowadzono 11.06.2025 r. w zakresie oceny przygotowania obiektu do wypoczynku dzieci i młodzieży w formie wyjazdowej. W wyniku kontroli nie stwierdzono nieprawidłowości i nie wydano żadnych zaleceń;

- przyjęto informację o rozwiązaniu z dniem 01.08.2025 r. Krotoszyńskiego Szkolnego Związku Sportowego. W związku z powyższym Zarząd KSZS zwrócił się o rozwiązanie umowy nr EKS.019/2025 z dnia 9 stycznia 2025 r. Ponadto zaproponowano, aby od września 2025 r. koordynatorem zadania własnego powiatu, które było powierzone do realizacji ww. związkowi był zastępca naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu pan Waldemar Wronecki, natomiast Powiatowymi Organizatorami Sportu byli Waldemar Wandelewski dla szkół ponadpodstawowych (Licealiada) oraz Paweł Haszek dla szkół podstawowych (Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży Szkolnej). Środki finansowe przyznane na rok 2025 zostały w części wykorzystane, KSZS złożył sprawozdanie za I półrocze 2025 roku;
- zapoznano się z symulacją elektronicznego naboru i po wnikliwym przeanalizowaniu sytuacji, kierując się względami ekonomicznymi jednogłośnie zatwierdzono następujący układ i liczebność oddziałów:

I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
matematyka, fizyka, informatyka	15 (0,5 oddziału)
matematyka, fizyka, j. angielski	30 (1 oddział)
biologia, chemia	45 (1,5 oddziału)
j. polski, j. angielski, historia	15 (0,5 oddziału)
j. polski, j. angielski, biologia	30 (1 oddział)
geografia, j. angielski, j. niemiecki	15 (0,5 oddziału)
geografia, j. angielski, j. hiszpański	30 (1 oddział)

Technikum nr 1 im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Krotoszynie

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
technik logistyk	30 (1 oddział)
technik weterynarii	30 (1 oddział)
technik analityk	18 (0,5 oddziału)
technik budownictwa	15 (0,5 oddziału)
technik fotografii i multimediiów	17 (0,5 oddziału)
technik przemysłu mody	15 (0,5 oddziału)

Technikum nr 2 w Krotoszynie

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
technik reklamy	14 (0,5 oddziału)
technik programista	15 + 3 repetentów (0,5 oddziału)
technik ekonomista	22 (1 oddział)
technik informatyk	18 (0,5 oddziału)
technik żywienia i usług gastronomicznych	15 (0,5 oddziału)
technik organizacji turystyki	30 (1 oddział)

Technikum nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
technik elektryk	15 (0,5 oddziału)
technik usług fryzjerskich	20 (0,5 oddziału)
technik usług kelnerskich	15 (0,5 oddziału)
technik mechatronik	18 (0,5 oddziału)

Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
operator obrabiarek skrawających	20 (0,5 oddziału)
mechanik pojazdów samochodowych	13 + 1 repetent (0,5 oddziału)
wielozawodowa	19 (1 oddział)
fryzjer	26 + 2 repetentów (1 oddział)

Liceum Ogólnokształcące w Koźminie Wielkopolskim

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
--	-------------------------------------

historia, geografia, matematyka lub j. angielski	13 (0,5 oddziału)
biologia, chemia, matematyka lub j. angielski	15 (0,5 oddziału)

Technikum w Koźminie Wielkopolskim

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
technik rolnik	25 (1 oddział)
technik spedytor	18 (0,5 oddziału)
technik grafiki i poligrafii cyfrowej	13 (0,5 oddziału)

Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Koźminie Wielkopolskim

	Liczba zakwalifikowanych kandydatów
wielozawodowa	28 (1 oddział)

Dodatkowo zatwierdzono oddział klasy pierwszej Branżowej Szkoły I stopnia nr 3 Specjalnej w Krotoszynie składający się z połowy oddziału w zawodzie cukiernik i połowy oddziału wielozawodowego.

22 lipca

- Zapoznano się z informacją o zakończeniu podstawowego etapu naboru i rozpoczęciu rekrutacji uzupełniającej, a także z informacją o podjętych dodatkowych działaniach promocyjnych w zakresie naboru 2025/2026.

Wypełnienie oddziałów po zakończeniu etapu potwierdzania woli podjęcia nauki przez kandydatów zakwalifikowanych na dzień 22 lipca 2025 r. przedstawia się następująco:

L.p.	Nazwa szkoły	Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym / zawód	Planowany nabór na rok szkolny 2025/2026		Stan na 22.07.2025 r.	
			Oddz.	Uczn.	Oddz.	Uczn.
1.	I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	matematyka, informatyka, fizyka	0,5	15	0,5	12
		matematyka, fizyka, j. angielski	0,5	15	1	27
		j. polski, historia, j. angielski	0,5	15	0,5	14

		j. polski, biologia, j. angielski	0,5	15	1	23
		geografia, j. angielski, j. niemiecki	0,5	15	0,5	14
		geografia, j. angielski, j. hiszpański	0,5	15	1	23
		biologia, chemia	1	30	1,5	39
Ogółem: 28 wolnych miejsc			4	120	6	152
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie						
2.	Technikum nr 1 w Krotoszynie	technik logistyk	1	30	0,5	17
		technik analityk	0,5	15	0,5	13
		technik weterynarii	0,5	15	0,5	18
		technik budownictwa	1	30	0,5	11
		technik fotografii multimediów	0,5	15	0,5	13
		technik przemysłu mody	0,5	15	0,5	14
Razem: 33 wolnych miejsc			4	120	3	86
3.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Krotoszynie	murarz-tylnkarz	0,5	15	0	0
		magazynier- logistyk	0,5	15	0	0
Razem:			1	30	0	0
Ogółem:			5	150	3	86
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola F. Libelta w Krotoszynie						
4.	Technikum nr 2 w Krotoszynie	technik reklamy	1	30	0,5	9
		technik informatyk	0,5	15	0,5	14

		technik programista	0,5	15	0,5	14
		technik żywienia i usług gastronomicznych	0,5	15	0,5	10
		technik organizacji turystyki	0,5	15	0,5	19
		technik ekonomista	1	30	0,5	12
Razem:			4	120	3	78
5.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Krotoszynie	przetwórca mięsa	1	30	0	0
Razem:			1	30	0	0
Ogółem: 42 wolnych miejsc			5	150	3	78
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie						
6.	Technikum nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	technik mechatronik	0,5	15	0,5	16
		technik usług fryzjerskich z <i>innowacją kosmologiczną</i>	0,5	15	0,5	15
		technik elektryk	0,5	15	0,5	13
		technik usług kelnerskich z <i>innowacją barmańską i dietetyką</i>	0,5	15	0,5	13
Razem: 3 wolne miejsca			2	60	2	57
7.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	oper. obrab. skrawaj.	0,5	15	0,5	20
		elektryk	0,5	15	0	
		mechanik pojazdów samochodowych	0,5	15	0,5	12

		elektromechanik pojazdów samochodowych	0,5	15	0	0
		fryzjer	0,5	15	1	25
		sprzedawca	0,5	15	0	0
		kucharz	0,5	15	0	0
		wielozawodowa	0,5	15	1	17
Razem: 16 wolnych miejsc			4	120	3	74
Ogółem:			6	180	5	131
Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcinca w Koźminie Wielkopolskim						
8.	Liceum Ogólnokształcące w Koźminie Wielkopolskim	historia, geografia, j. angielski <i>z przysposobieniem bezpieczeństwa narodowe</i>	0,5	15	0,5	12
		biologia, chemia, matematyka <i>z przysposobieniem bezpieczeństwa narodowe</i>	0,5	15	0,5	12
Razem: 6 wolnych miejsc			1	30	1	24
9.	Technikum w Koźminie Wielkopolskim	technik rolnik <i>z elementami agrotroniki</i>	1	30	1	23
		technik teleinformatyk	0,5	30	0	0
		technik grafiki i poligrafii cyfrowej	0,5	30	0,5	11
		technik ekonomista	0,5	30	0	0
		technik spedytor	0,5	30	0,5	18
Razem: 8 wolnych miejsc			3	90	2	53

10.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Koźminie Wielkopolskim	wielozawodowa	1	30	1	28
Razem: 2 wolne miejsca			1	30	1	28
Ogółem:			5	150	4	105
Ogółem wszystkie szkoły ogólnodostępne:			25	750	21	552
Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie						
1.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Krotoszynie	cukiernik	0,5	8	0,5	6
		wielozawodowa	0,5	8	0,5	4
Ogółem:			1	16	1	10
Ogółem wszystkie powiatowe szkoły ponadpodstawowe			26	766	22	562

- wyrażono zgodę na rezygnację z wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na dostosowanie budynku internatu MOW w Koźminie Wlkp. do obowiązujących przepisów prawa w zakresie ppoż. na rzecz pilnego remontu komina kotłowni. Wykonanie dokumentacji planowane jest na rok kolejny. W postępowaniu ofertowym sporządzenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej w zakresie ppoż. oszacowano na 135.300 zł, natomiast remont komina wyceniono na ok. 92.000 zł;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie pan Dwojak poinformował, że prowadzone są prace polegające na koszeniu poboczy na terenie gminy Rozdrażew. Trwa remont chodnika w Tomnicach, który zostanie zakończony w ciągu tygodnia. Kolejno pan Dyrektor przekazał, że w związku z realizacją zadania pn. „Modernizacja drogi powiatowej nr 5500 P w miejscowości Konarzew” sprzątana jest ścieżka pieszo-rowerowa w Konarzewie. Ogłoszone zostały 2 przetargi, tj. remont chodników w Zalesiu Małym i Zalesiu Wielkim, a także na modernizację części ul. Wrocławskiej w Sulmierzycach. Umowy zostaną podpisane pod koniec sierpnia br. ze względu na konieczność przesunięcia środków w budżecie. Trwają prace nad ogłoszeniem zamówienia publicznego na przebudowę ul. Kaliskiej w Sulmierzycach. Poinformowano o uzyskaniu wstępnej promesy na ww. zadanie. Pan Dyrektor przekazał, że podpisanie umowy na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 5187 P ul. Ceglarska w Krotoszynie” odbędzie się 30 lipca br. Rozpoczęto prace w ramach zadania pn. „Przebudowa chodnika drogi powiatowej nr 5135 P w miejscowości Starygród”, podczas których stwierdzono potrzebę wykonania modernizacji kanalizacji deszczowej, której koszt wynosi około 136.000 zł. Zdaniem Dyrektora PZD w Krotoszynie lepszym rozwiązaniem jest niezwłoczne wykonanie

kanalizacji przy okazji remontu chodnika niż w późniejszym czasie konieczność rozcinań asfaltu. Ponadto umieszczenie rury kanalizacyjnej w asfalcie jest kosztowniejszym rozwiązaniem. Zaproponowano przesunięcie środków z innego zadania na pokrycie ww. remontu. Dodano, że otrzymano informację z gminy Kobylin, że w przypadku budowy kanalizacji deszczowej udzieli dofinansowania w wysokości 50%. Poinformowano o spotkaniu z przedstawicielem Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu, którego tematem było przedstawienie propozycji, co do podziału kategorii dróg publicznych w związku z budową obwodnicy Koźmina Wlkp.;

– podjęto uchwały w sprawie:

- przyjęcia protokołu z przebiegu konsultacji projektu „Programu współpracy powiatu krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026 oraz przyjęcia projektu programu uwzględniającego wyniki konsultacji. Konsultacje przeprowadzono zgodnie z uchwałą nr 237/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 17 czerwca 2025 r. w sprawie ogłoszenia konsultacji projektu pt. „Program współpracy powiatu krotoszyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2026” w dniach od 18 czerwca 2025 r. do 11 lipca 2025 r. Konsultacje bezpośrednie przeprowadzono zgodnie z ogłoszeniem Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego w dniu 11.07.2025 r. o godz. 13.00 w sali narad Starostwa Powiatowego w Krotoszynie. Organizacje pozarządowe pozytywnie i bez uwag przyjęły przedmiotowy projekt;
- powierzenia przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego i udzielenia pełnomocnictwa do dokonywania czynności w tym zakresie oraz do realizacji zadania pn. „Modernizacja – przebudowa ul. Kaliskiej w Sulmierzycach” dofinansowanego z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych. Powiat krotoszyński pierwotnie otrzymał dofinansowanie z programu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na modernizację ulicy Kaliskiej, odcinka, który graniczy z powiatem ostrowskim. W wyniku realizacji części inwestycji postanowiono zmienić remontowany odcinek na odcinek znajdujący się bliżej miasta w obszarze budownictwa jednorodzinnego. Powiat krotoszyński jako wnioskodawca uzyskał zgodę Ministra Finansów na zmianę inwestycji. Identyczne brzmienie zapisów uchwały wynika z tego, że inwestycja dotyczy tej samej ulicy Kaliskiej w Sulmierzycach;
- upoważnienia pani Renaty Waleńskej - Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w przygotowaniu

i realizacji zadania pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS Baszków” w ramach programu pn. „Deszczówka”. Upoważniono Dyrektora w szczególności do:

- przygotowania i przeprowadzenia w imieniu i na rzecz Powiatu Krotoszyńskiego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w ramach zadania pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS Baszków” programu „Deszczówka”;
- realizacji i rozliczenia rzeczowo-finansowego zadania pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS Baszków” programu „Deszczówka”.

30 lipca

- Zapoznano się z informacją dotyczącą zakończenia kontroli w Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. W. Bolewskiego w Krotoszynie z uwzględnieniem zastrzeżeń organu prowadzącego. Ww. kontrola przeprowadzona była w zakresie prawidłowości wykorzystania dotacji przyznanych z budżetu powiatu krotoszyńskiego w latach 2022 – 2023. Zespół kontrolujący dokonał analizy uwag, zastrzeżeń oraz dokumentów złożonych pismem z dnia 5 czerwca 2025 r. przez organ prowadzący. W toku przeprowadzonej kontroli, uwzględniając częściowo złożone zastrzeżenia oraz wyjaśnienia zespół kontrolujący stwierdził, że część środków otrzymanych w ramach dotacji została wydatkowana niezgodnie z przeznaczeniem i powinna zostać zwrócona. Ostateczne kwoty środków wydatkowanych niezgodnie z przeznaczeniem za rok 2022 to 77.530,52 zł, natomiast za rok 2023 to 208.818,06 zł;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy użytkowania nieruchomości. Wyrażono zgodę na rozwiązanie umowy użytkowania nieruchomości z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Nieruchomość oznaczona jest działką nr 978/1 o powierzchni 0,1402 ha, położona w Krotoszynie przy ulicy Mickiewicza stanowi własność powiatu krotoszyńskiego. Przedmiotowa nieruchomość jest zabudowana budynkiem dawnej apteki szpitalnej oraz dwoma budynkami gospodarczymi i obciążona prawem użytkowania na rzecz SPZOZ w Krotoszynie, na podstawie umowy z dnia 30.12.1998 r.;
 - wyrażenia zgody na likwidację następujących składników rzeczowych majątku ruchomego Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie:

- automat czyszczący Numatic TT3450, nr inwentarzowy 6-66-669-1, data nabycia 31.12.2007 r., wartość jednostkowa 7.499,95 zł;
- aparat do masażu uciskowego MK400, nr inwentarzowy 8-80-802-4, data nabycia 24.01.2014 r., wartość jednostkowa 4.764,99 zł.

Bieżące zużycie i koszty naprawy powodują, że nieopłacalne staje się przywrócenie do sprawności obu urządzeń;

- upoważnienia projektanta do dokonania wszelkich czynności związanych z zadaniem pn: „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę drogi Rozdrażew - Wyki - etap I” wraz z uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że trwa koszenie poboczy na terenie powiatu. Zakupiony został agregat do malowania pasów. Dalej pan Dyrektor odniósł się do tematu opłat należnych ze względu na umieszczenie urządzeń w pasie drogowym. W wyniku przeprowadzonej analizy wystosowano wezwania o uzupełnienie zaległości. Przekazano, że do tej pory wpłynął jeden wniosek o umorzenie należności, Zarząd Powiatu Krotoszyńskiego w szczególnych okolicznościach może dokonać takiego umorzenia. Przeprowadzone zostaną prace porządkowe na chodniku przy ul. Fabrycznej oraz ul. Konstytucji 3 Maja w Krotoszynie.

5 sierpnia

- Pozytywnie rozpatrzono wniosek Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie w sprawie zmiany planu finansowego na 2025 r. i wyrażono zgodę na zwiększenie budżetu PUP w Krotoszynie o kwotę 140.000 zł. Powyższa kwota zasilila dochody powiatu, a wynika z nadpłaty w składkach ZUS. Pani Dyrektor PUP informowała, że pracownicy jednostki od kilku lat wykonywali prace związane z korygowaniem deklaracji ZUS i opłacanych składek na przestrzeni lat 1999 – 2006. Zakład Ubezpieczeń Społecznych dokonał analizy złożonych dokumentów i podsumował wpłaty Urzędu, z czego powstała kwota do zwrotu na rzecz PUP w wysokości 259.288,70 zł. Wnioskowana kwota zostanie wykorzystana m.in. na niezbędne remonty oraz szkolenia pracowników;
- przyjęto informację o przebiegu wykonania planu finansowego SPZOZ w Krotoszynie za I półrocze 2025 r., materiał stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania;
- przyjęto kwartalną informację o sytuacji finansowej SPZOZ w Krotoszynie za II kwartał 2025 r., materiał stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za rok 2024;
 - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za 2024 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora ZSP w Koźminie Wielkopolskim w sprawie zwiększenia środków finansowych na remonty, promocję i nagrody Starosty. W wyniku warunków atmosferycznych nastąpiło uszkodzenie papy i zmoczenie już wcześniej spróchniałych belek co spowodowało ich pęknięcie i zapadnięcie części dachu. Po weryfikacji koszt naprawy wynosi ok. 55.000 zł. Ponadto wyrażono zgodę na zwiększenie środków w §427 o 6.000 zł z przeznaczeniem na promocję szkoły i organizację Zjazdu z okazji 160-lecia szkół w koźmińskim zamku oraz w §421 o 2.000 zł celem zakupu nagród rzeczowych dla 150 uczniów, którzy przygotowali film i wzięli udział w ogólnopolskim programie 1000-lecie Królestwa Polskiego. Środki finansowe znajdują się w budżecie szkoły, zostaną zabezpieczone z wypracowanych oszczędności;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek dyrektora I LO w Krotoszynie w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do konkursu ofert pn.: „Strzelnica w powiecie” na dofinansowanie zadań związanych z utworzeniem strzelnicy wirtualnej wraz z wyposażeniem strzeleckim umożliwiającym prowadzenie zorganizowanego szkolenia strzeleckiego. Szkolenie strzeleckie wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych jest wymagane na przedmiocie Edukacja dla bezpieczeństwa. Realizacja zadania pozwoliłaby kształtować i utrwalać prawidłowe nawyki strzeleckie w zakresie podstawowym i zaawansowanym przy użyciu systemów symulacji laserowej. Wymagany jest obowiązkowy wkład finansowy jednostki samorządu terytorialnego w wysokości minimum 20% całkowitego kosztu realizacji zadania, w związku z czym zabezpieczono kwotę ok. 32.000 zł;
- podjęto uchwały w sprawie:
- nadania regulaminu organizacyjnego Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie. Obowiązujący regulamin organizacyjny Powiatowego Centrum

Pomocy Rodzinie został uchwalony na mocy Uchwały Nr 525/17 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 14 marca 2017 r. Celem uchwalenia nowego regulaminu organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Krotoszynie jest dostosowanie go do aktualnie obowiązujących przepisów prawnych oraz zmiana struktury organizacyjnej m.in. utworzenie stanowiska zastępcy dyrektora;

- upoważnienia pani Renaty Waleńskiej – Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do reprezentowania Powiatu Krotoszyńskiego w przygotowaniu i realizacji zadania pn. „Budowa podziemnego systemu magazynowania wody opadowej wraz z instalacją umożliwiającą jej zagospodarowanie przy DPS Baszków” w ramach programu pn. „Deszczówka”;
- wyrażenia zgody na sprzedaż składnika rzeczowego majątku ruchomego Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie jakim jest samochód Chrysler Grand Voyager, data nabycia: 23.11.2011 rok, o wartości początkowej 184.000,00 zł. Samochód nie przeszedł przeglądu technicznego, a jego naprawa przewyższa znacząco wartość pojazdu;
- zaliczenia do kategorii dróg gminnych publicznych drogi stanowiącej część działki nr 689, obręb 0006 Chwaliszew położonej w Chwaliszewie przy ulicy Polnej, o długości 145 m. W dniu 24 lipca 2025 r. pismem nr WGKOS-UK.7234.35.2025 Urząd Miejski w Krotoszynie zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii dotyczącej zaliczenia do kategorii dróg gminnych publicznych drogi stanowiącej część działki nr 689, obręb 0006 Chwaliszew, położonej w Chwaliszewie przy ulicy Polnej, o długości 145 m;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie poinformowano, że nastąpiło otwarcie ofert w postępowaniu o zamówienie publiczne pn.: „Remont chodników w Zalesiu Małym i Zalesiu Wielki, Gmina Kobylin”. Wpłynęło 9 ofert, z czego najtańsza opiewa na kwotę 338.538,04 zł. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zakup serwera oraz oprogramowania do ewidencji dróg powiatowych. Środki finansowe na ww. zakupy znajdują się w budżecie Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Zapoznano się z proponowanymi inwestycjami, które kwalifikują się do ubiegania się o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg;
- przyjęto wnioski o zwołanie sesji w trybie pilnym.

13 sierpnia

- Zapoznano się z raportem z naboru do szkół na r. szk. 2025/2026 po zakończeniu rekrutacji uzupełniającej. Dane kształtują się następująco:

L.p.	Nazwa szkoły	Przedmioty nauczane w zakresie rozszerzonym / zawód	Planowany nabór na rok szkolny 2025/2026		Stan na 08.08.2025r.	
			Oddz.	Uczn.	Oddz.	Uczn.
1.	I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	1a matematyka, informatyka, fizyka	0,5	15	0,5	11
		1a matematyka, fizyka, j. angielski	0,5	15	0,5	15
		1f matematyka, fizyka, j. angielski	-	-	0,5	15
		1f geografia, j. angielski, j. hiszpański	-	-	0,5	12
		1c j. polski, historia, j. angielski	0,5	15	0,5	15
		1c j. polski, biologia, j. angielski	0,5	15	0,5	15
		1e j. polski, biologia, j. angielski	-	-	0,5	15
		1e biologia, chemia	-	-	0,5	15
		1d geografia, j. angielski, j. niemiecki	0,5	15	0,5	15
		1d geografia, j. angielski, j. hiszpański	0,5	15	0,5	15
		1b biologia, chemia	1	30	1	30
		Ogółem: 7 wolnych miejsc			4	120
						96%
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie						
2.		1tlp technik logistyk	1	30	0,5	23

	Technikum nr 1 w Krotoszynie	1tłp technik przemysłu mody	0,5	15	0,5	12
		1 tbw technik weterynarii	0,5	15	0,5	25
		1 tbw technik budownictwa	1	30	0,5	9
		1 tfa technik fotografii multimediiów	0,5	15	0,5	15
		1 tfa technik analityk	0,5	15	0,5	15
Razem: 0 wolnych miejsc			4	120	3	99 110%
3.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Krotoszynie	murarz-tylnkarz	0,5	15	0	0
		magazynier-logistyk	0,5	15	0	0
Razem:			1	30	0	0
Ogółem:			5	150	3	99
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola F. Libelta w Krotoszynie						
4.	Technikum nr 2 w Krotoszynie	1d technik reklamy	1	30	0,5	10
		1d technik ekonomista	1	30	0,5	14
		1f technik informatyk	0,5	15	0,5	17
		1f technik programista	0,5	15	0,5	14
		1b technik żywienia i usług gastronomicznych	0,5	15	0,5	10
		1b technik organizacji turystyki	0,5	15	0,5	19
Razem: 6 wolnych miejsc			4	120	3	84 93%
5.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Krotoszynie	przetwórcza mięsa	1	30	0	0
Razem:			1	30	0	0

Ogółem:			5	150	3	84
Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie						
6.	Technikum nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	1AT technik mechatronik	0,5	15	0,5	21
		1AT technik usług kelnerskich z <i>innowacją barmańską i dietetyką</i>	0,5	15	0,5	12
		1BT technik elektryk	0,5	15	0,5	13
		1BT technik usług fryzjerskich z <i>innowacją kosmologiczną</i>	0,5	15	0,5	16
Razem: 0 wolnych miejsc			2	60	2	62 103%
7.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	1CB oper. obrab. skrawaj.	0,5	15	0,5	20
		1CB wielozawodowa	-	-	0,5	10
		elektryk	0,5	15	0	0
		1ED mechanik pojazdów samochodowych	0,5	15	0,5	12
		1wielozawodowa	0,5	15	0,5	21
		elektromechanik pojazdów samochodowych	0,5	15	0	0
		1 DB fryzjer	0,5	15	1	26
		sprzedawca	0,5	15	0	0
		kucharz	0,5	15	0	0
Razem: 1 wolnych miejsc			4	120	3	89 99%
Ogółem:			6	180	5	151
Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcinka w Koźminie Wielkopolskim						

8.	Liceum Ogólnokształcące w Koźminie Wielkopolskim	1LO historia, geografia, j. angielski <i>z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe</i>	0,5	15	0,5	12
		1LO biologia, chemia, matematyka <i>z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe</i>	0,5	15	0,5	12
Razem: 6 wolnych miejsc			1	30	1	24 80%
9.	Technikum w Koźminie Wielkopolskim	1 TR technik rolnik <i>z elementami agrotechniki</i>	1	30	1	25
		technik teleinformatyk	0,5	30	0	0
		1TSG technik grafiki i poligrafii cyfrowej	0,5	30	0,5	12
		technik ekonomista	0,5	30	0	0
		1TSG technik spedytor	0,5	30	0,5	20
Razem: 3 wolnych miejsc			3	90	2	57 95%
10.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 w Koźminie Wielkopolskim	1BS wielozawodowa	1	30	1	30
Razem: 0 wolnych miejsc			1	30	1	30 100%
Ogółem:			5	150	4	111
Ogółem wszystkie szkoły ogólnodostępne: <i>12 wolnych miejsc</i>			25	750	21	618 98%
Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie						
1.		cukiernik	0,5	8	0,5	6

	Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Krotoszynie	wielozawodowa	0,5	8	0,5	4
Ogółem:			1	16	1	10
Ogółem wszystkie powiatowe szkoły ponadpodstawowe			26	766	22	628

- przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - upoważnienia Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane. Stosownie do treści art. 43 ust. 2 pkt 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami jednostka organizacyjna ma prawo korzystania z nieruchomości oddanej w trwały zarząd, a w szczególności do zabudowy, odbudowy, rozbudowy, nadbudowy, przebudowy, remontu lub rozbiórki obiektu budowlanego na nieruchomości, zgodnie z przepisami prawa budowlanego, za zgodą organu nadzorującego. Z uwagi na miejsce lokalizacji pałacu i parku wpisanego do rejestru zabytków mikroinstalacja zostanie posadowiona na sąsiedniej działce, która nie podlega pod nadzór konserwatorski tj. na działce nr 764/4 z adresem Baszków 112 A. Realizowana inwestycja jest w systemie prosumenckim, przeznaczona jest na potrzeby własne Domu Pomocy Społecznej w Baszkowie, dla budynku pałacu. Przedsięwzięcie dotyczy zakupu i montażu 83 paneli o łącznej mocy 49,8 kW wraz z niezbędną infrastrukturą. W ramach realizacji przedsięwzięcia zostanie także wykonane ogrodzenie zewnętrzne obiektu stacji. Montaż mikroinstalacji zabezpieczy ponad 40% zapotrzebowania na energię;
 - akceptacji wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły o wymiarach 2 m² z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów sprzedających. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony od 1.09.2025 r. do 30.06.2026 r. z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, reprezentowaną przez Pana Mariusza Krawca - Członka Zarządu. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty sprzedające w wysokości brutto 970,00 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię

elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Dopuszcza się obniżenie wysokości czynszu o połowę w miesiącu w którym, wg przepisów prawa, przewidziane są ferie zimowe w woj. wielkopolskim, pod warunkiem odłączenia automatów od mediów;

- akceptacji wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali gimnastycznej położonej na terenie szkoły, w celu prowadzenia zajęć sportowych. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa najmu sali gimnastycznej, zostanie zawarta na czas oznaczony od 1.09.2025 r. do 30.06.2026 r., z „Akademią Damian Kowalski”, reprezentowaną przez pana Damiana Kowalskiego. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości brutto 110,00 zł/1 godz. (netto 89,43 zł/1 godz.). Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów ZSP nr 2 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;
- akceptacji wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu wydzielonej części powierzchni w budynku szkoły o wymiarach 3 m² z przeznaczeniem na usytuowanie dwóch automatów sprzedających. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem. Umowa zawarta zostanie na czas oznaczony od 1.09.2025 r. do 26.06.2026 r. z 12K Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, reprezentowaną przez pana Mariusza Krawca - Członka Zarządu. Najemca będzie płacił czynsz za wydzieloną powierzchnię pod dwa automaty sprzedające w wysokości brutto 1.083,14 zł/miesięcznie, przez cały okres obowiązywania umowy, który obejmuje zryczałtowaną opłatę za media (wodę i energię elektryczną). W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Dopuszcza się obniżenie wysokości czynszu o połowę w miesiącu w którym, wg przepisów prawa, przewidziane są ferie zimowe w woj. wielkopolskim, pod warunkiem odłączenia automatów od mediów;
- akceptacji wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie i wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu sali

gimnastycznej położonej na terenie szkoły, w celu prowadzenia zajęć sportowych dla uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Marii Montessori w Krotoszynie. Najemca jest zobowiązany do korzystania z przedmiotu najmu zgodnie z jego przeznaczeniem i wg ustalonego harmonogramu. Umowa najmu sali gimnastycznej zostanie zawarta na czas oznaczony od 1.09.2025 r. do 26.06.2026 r., z Niepubliczną Szkołą Podstawową im. Marii Montessori w Krotoszynie reprezentowaną przez pana Marcina Szyndrowskiego - Dyrektora szkoły. Najemca będzie płacił czynsz w wysokości netto 75,02 zł/1 godz. Do kwoty czynszu zostanie doliczony ustawowo należny podatek od towarów i usług VAT. Koszty opłat za media, jeżeli na podstawie umowy nie są rozliczane osobno, powinny być wliczone w stawkę czynszu (odpowiednio ją zwiększając) z wyszczególnieniem ich wielkości opartej na aktualnej kalkulacji. W przypadku wzrostu wysokości opłat za media kwota czynszu powinna być odpowiednio zaktualizowana. Najem sali gimnastycznej nie może kolidować z korzystaniem z niej przez uczniów ZSP nr 3 w Krotoszynie i nie może odbywać się kosztem ich potrzeb i planowanych zajęć;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie pan Bartłomiej Dwojak zasygnalizował, że na podstawie ustawy o drogach publicznych konieczne będzie wykonanie w najbliższym czasie planu rozwoju sieci drogowej. Szacunkowy koszt przygotowanego przez firmę zewnętrzną wspomnianego dokumentu to ok. 15.000 zł. Kolejno nawiązał do proponowanych inwestycji, które kwalifikują się do złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Zarząd Powiatu postanowił złożyć wnioski w ramach RFRD o dofinansowanie następujących inwestycji:
 - remont nawierzchni oraz chodnika na istniejących szerokościach na drogach powiatowej 5239P ul. Wiśniowa w Krotoszynie, szacowana wartość zadania: 1.374.680,47 zł,
 - remont nawierzchni na istniejącej szerokości na drodze powiatowej nr 5155P w miejscowości Dąbrowa – Etap III, szacowana wartość zadania: 760.067,63 zł,
 - remont nawierzchni drogowej na istniejącej szerokości na drodze powiatowej nr 5135P w miejscowości Starygród, szacowana wartość zadania: 700.000,00 zł.

19 sierpnia

- Podjęto uchwały w sprawie:
 - ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego i motywacyjnego przysługującego dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Krotoszyński, które kształtują się następująco:

L.p.	Nazwisko i imię dyrektora	Nazwa szkoły/placówki	Kwota dodatku funkcyjnego	Kwota dodatku motywacyjnego
1.	Stachurska Alicja	I LO im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	2 400 zł	900 zł
2.	Cichowlas Mirostawa	ZSP nr 1 w Krotoszynie	2 500 zł	900 zł
3.	Olejniki Roman	ZSP nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie	2 500 zł	900 zł
4.	Kossakowska Izabela	ZSP nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	2 600 zł	900 zł
5.	Bałoniak Ilona	ZSP im. Józefa Marcińca w Koźminie Wlkp.	2 600 zł	900 zł
6.	Walczak Dorota	ZSS im. Marii Grzegorzewskiej w Krotoszynie	2 400 zł	900 zł
7.	Klinkosz Aldona	SOSW im. Janusza Korczaka w Borzęcicach	2 400 zł	900 zł
8.	Rakowiecka-Nowacka Daria	SOSW im. ks. Jana Twardowskiego w Konarzewie	2 400 zł	900 zł
9.	Rudnicki Paweł	MOW w Koźminie Wlkp.	2 200 zł	800 zł
10.	Bratborska Karina	PP-P w Krotoszynie	2 200 zł	500 zł

- wyrażenia zgody na likwidację składnika rzeczowego majątku ruchomego Powiatowego Urzędu Pracy w Krotoszynie, jakim jest Notebook Lenovo A7-10F o wartości początkowej 3.990,01 zł. Wskazano na konieczność likwidacji urządzenia z uwagi na trwałe uszkodzenie płyty głównej oraz brak spełniania aktualnych wymagań technicznych i bezpieczeństwa, co uniemożliwia efektywne wykorzystanie go do realizacji zadań jednostki;
- zaopiniowano pozytywnie realizację Programu Restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie na dzień 30.06.2025 r., która stanowi załącznik nr 3 do sprawozdania;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XIX/121/25 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 8 sierpnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie za rok 2024;

- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
- zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028;
- pozytywnie rozpatrzono wniosek Stowarzyszenia „Odnowa Wsi Chwaliszew” w sprawie wsparcia Biesiady Wiejskiej, która odbędzie się 30 sierpnia 2025 r. Biesiada Wiejska to czas wspólnej radości i integracji mieszkańców nie tylko Chwaliszewa, ale i okolicznych miejscowości. Zarząd Powiatu zdecydował o wsparciu przedsięwzięcia w postaci artykułów promocyjnych powiatu, które przeznaczone zostaną na upominki dla uczestniczących w konkursach i loteriach w ramach ww. wydarzenia;
- negatywnie rozpatrzono wniosek Koła nr 9 w Kobylinie Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w sprawie udzielenia wsparcia finansowego jubileuszu 60 - lecia istnienia koła. Impreza odbędzie się 24 września br. Decyzję uzasadniono brakiem możliwości prawnych dofinansowania ww. przedsięwzięcia w ramach promocji powiatu. Organizator zostanie poinformowany, że wsparcie finansowe może uzyskać składając ofertę na realizację zadania publicznego w ramach otwartego konkursu ofert dla organizacji pozarządowych.

Przewodniczący
Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ mgr Paweł Radojewski

Krotoszyn, dnia 26.08.2025 r.